



## **Sprawozdanie z działalności KOMISJI OŚWIATY I WYCHOWANIA Rady Miasta Lublin w 2013 roku**

Komisja Oświaty i Wychowania w 2013 roku odbyła 14 posiedzeń. Frekwencja członków Komisji w omawianym okresie wynosiła 95,45%. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 128 projektów uchwał Rady Miasta – w tym projekt budżetu miasta na rok 2014, przyjęła „Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2012 rok”, „Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2012 roku” oraz „Informację z wykonania budżetu miasta Lublin za I półrocze 2013 roku”. Ponadto Komisja wystosowała do Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta w sumie 27 wniosków i dezyderatów odnośnie spraw rozpatrywanych przez Komisję. Członkowie Komisji zapoznawali się także na bieżąco z treścią pism dotyczących zagadnień oświatowych kierowanych do wiadomości Komisji przez Przewodniczącego Rady Miasta.

Podczas posiedzenia w dniu 7 lutego 2013 roku w ramach spraw wniesionych Komisja wysłuchiwała informacji o kontrolach wydatków środków publicznych w przedszkolach i szkołach niepublicznych na terenie miasta Lublin. Wszelkich informacji na ten temat udzielała Pani Anna Morow, Dyrektor Wydziału Audytu i Kontroli oraz Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka, Dyrektor Wydziału Oświaty i Wychowania. W sprawie kontroli wydatków głos zabierali również Dyrektorzy przedszkoli i szkół niepublicznych. W trakcie posiedzenia komisji ustalono zorganizowanie dwóch oddzielnych spotkań dla Dyrektorów przedszkoli oraz dla Dyrektorów szkół niepublicznych z udziałem przedstawicieli Wydziału Oświaty oraz Wydziału Audytu i Kontroli.

Na posiedzeniu w dniu 19 marca 2013 roku Komisja zgłosiła wniosek do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok o przeznaczenie z Działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego kwoty 18 tys. zł na zakup parnika kompresyjnego do gotowania obiadów dla dzieci w Szkole Podstawowej Nr 31 w Lublinie. Zgłoszony wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie – 9 głosów „za”.

W dniu 25 czerwca 2013 roku Komisja Oświaty i Wychowania po rozpatrzeniu pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 34 im. Kornela Makuszyńskiego w sprawie prośby o przyznanie środków finansowych na remont stołówki szkolnej zwróciła się do Prezydenta Miasta z dezyderatem o przeznaczenie w przyszłorocznym budżecie kwoty 1 000 000, 00 zł na przebudowę wentylacji w kuchni i stołówce w tej szkole.

Na posiedzeniu w dniu 5 września 2013 Komisja wytypowała przedstawiciela Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miasta Lublin do pracy w Komisji kwalifikującej wnioski o nagrodę Prezydenta Miasta Lublin z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2013 roku. Do pracy w komisji został wydelegowany jednogłośnie radny Zdzisław Drozd.

Na posiedzeniu w dniu 15 października 2013 roku Komisja zapoznała się z informacją na temat budowy publicznej szkoły podstawowej i publicznego przedszkola w dzielnicy Szerokie. Po wysłuchaniu informacji w tej sprawie Komisja zwróciła się do Prezydenta Miasta z dezyderatem o zorganizowanie debaty na temat strategii dochodzenia do budowy jednostek oświatowych i kulturalnych w dzielnicach gdzie takie instytucje jeszcze nie funkcjonują. Ponadto Komisja zgłosiła wniosek do



Prezydenta Miasta o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie środków na dokumentację budowy placówki oświatowej w dzielnicy Szerokie.

Podczas pracy nad projektem budżetu miasta Lublin na 2013 rok Komisja zgłosiła następujące wnioski:

- zmianę zapisu „rezerwa celowa na budowę szkoły w okolicy Gęsiej (wydatki majątkowe) 20.000.000 zł” w rozdziale 75818 *Rezerwy ogólne i celowe* na nowy zapis „rezerwa celowa na budowę szkoły w okolicy ul. Gęsiej oraz budowę szkoły w dzielnicy Szerokie - 20.000.000 zł”;

- zwiększenie wydatków w rozdziale 80104 – *Oświata i Wychowanie* o kwotę 700.000 zł na realizację termomodernizacji obiektów oświatowych – termomodernizacja Przedszkola nr 75. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez zmniejszenie o 700.000 zł dotacji dla Galerii Labirynt w rozdziale 92110 – *Galerie i biura wystaw artystycznych*;

- zwiększenie wydatków o kwotę 50.000 zł w dziale 900 na modernizację placu zabaw w Przedszkolu nr 58. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przedłużenie ścieżki rowerowej w Parku Rury do ul. Armii Krajowej” i przeznaczenie na ten cel kwoty 550.000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont generalny głównego ciągu pieszego na osiedlach Ruta i Skarpa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa kładki między osiedlem Łęgi a osiedlem Świt, wraz z zjazdem do dna wąwozu (w Parku Jana Pawła II)” i przeznaczenie na ten cel kwoty 3,5 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przebudowa Alei Miast Partnerskich” i przeznaczenie na ten cel kwoty 150 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa II części Parku Jana Pawła II na Czubach – podetap: ścieżka rowerowa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 600 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- zwiększenie wydatków w rozdziale 90095 – *Pozostała działalność* na realizację zadania - „Kontynuacja budowy boiska na osiedlu Botanik” i przeznaczenie na ten cel kwoty 200 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75818 – *Rezerwy ogólne i celowe*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie modernizacji i wymiany niecki basenowej pływalni szkolnej w Gimnazjum Nr 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę



należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75615 – *Podatek od nieruchomości od osób prawnych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 75 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 400 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75615 – *Podatek od nieruchomości od osób prawnych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie klimatyzacji w Auli Zespołu Szkół Nr 1 przy ul. Elsnera 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 400 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75616 – *Podatek od nieruchomości osób fizycznych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie kolejnego etapu prac związanych z realizacją obiektów sportowych przy G 16 i SP 43, w tym wykonanie pełnowymiarowego naturalnego boiska do piłki nożnej pomiędzy G 16 a SP 43 i przeznaczenie na ten cel kwoty 2 mln zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75621 – *Podatek dochodowy od osób prawnych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Wykonanie boiska sportowego dla dzieci i młodzieży w kwadracie ulic Górská 9 i 13, Kameralna 9 i ul. Lawinowa” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75621 – *Podatek dochodowy od osób prawnych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 8 przy ul. Krężnickiej 156 i przeznaczenie na ten cel kwoty 300 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Oplaty za zezwolenia i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych*.

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkół nr 9 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Oplaty za zezwolenia i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych*.

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Przebudowa szatni w Gimnazjum Nr 15 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 200 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 – *Oplaty za zezwolenia i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych*.

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa sygnalizacji świetlnej bądź innego bezpiecznego rozwiązania w celu zapewnienia bezpieczeństwa na przejściu przy ul. Kruczkowskiego w okolicy szkoły i targowiska” i przeznaczenie na ten cel kwoty 50 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zwiększenie dochodów w rozdziale 75618 na zadanie – *Oplaty z tytułu wydawania tablic rejestracyjnych, praw jazdy, czasowych pozwoleń i innych*;

- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 14 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 500 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 85154 – *Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych*;



- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Modernizacja placu zabaw w Przed-szkolu nr 47 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 50 000 zł. Źródło finansowa-nia: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst*;
- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Remont boiska trawiastego przy Ze-spole Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel kwoty 100 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpowiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 75075 – *Promocja jst*;
- umieszczenie w projekcie budżetu zadania „Generalny remont w Zespole Szkół Energetycznych im. Kazimierza Drewnowskiego w Lublinie” i przeznaczenie na ten cel 110 000 zł. Źródło finansowania: proponowaną kwotę należy uzyskać poprzez odpo-wiednie zmniejszenie środków finansowych w rozdziale 92109 – *Domy i ośrodki kultu-ry, świetlice i kluby: Dotacja podmiotowa dla Ośrodka Międzykulturowych Inicjatyw Twórczych „Rozdroża”*;

Przewodniczący Komisji

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'M. Banach', written in a cursive style.

Mariusz Banach